平成27年８月13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田 良一

（コード番号：2395 東証一部）

問 合 せ 先 代 表 取 締 役 副 社 長 関  利 彦

（TEL: 099-294-3389）

営業外収益及び特別利益の計上について

平成28年３月期第１四半期（平成27年４月１日～平成27年６月30日）において下記の通り営業外収益及び特

別利益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上について

 平成28年３月期第１四半期において、昨今の為替相場の変動により、営業外収益に為替差益213百万円を計上

いたしました。これは、主に平成28年３月期第１四半期末時点における外貨建資産・負債を同日の為替相場で

評価したことにより生じたものです。

 なお、通期の為替差損益の額につきましては今後の為替相場の動きにより変動いたします。

２．特別利益（持分変動利益）の計上について

 平成28年３月期第１四半期において、持分法適用関連会社であるWAVE LIFE SCIENCES PTE. LTD.の第三者割

当増資による新株発行により同社の純資産が増加し、特別利益に持分変動利益527百万円を計上いたしました。

３．特別利益（持分変動利益及び事業分離における移転利益）の計上について

 平成28年３月期第１四半期において、当社（臨床事業）を分割会社とし、株式会社新日本科学ＰＰＤを分割

承継会社とする会社分割を行い、対価として31,920千米ドル（金銭）を受け取ると同時に株式会社新日本科学

ＰＰＤが新たに発行する普通株式49,000株の交付を受けました。

これに伴い、特別利益に持分変動利益2,478百万円及び事業分離における移転利益1,949百万円を計上いたし

ました。

４．業績に与える影響

上記の営業外収益及び特別利益の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「平成 28年３月期

第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上